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Hanmvenopanue
npodeccuu
(cmenuansHOCTH),
' HPOrPamMMBI
MIOBBILIECHASL
KBanUUKaIuu

ITonroroBka

TlepenoaroroBka

TToBsiueHue kBanuduKamuu

Jnama3zon TapudHEIX pa3psiioB

Komuyectso yacos

CrouMOocCTh 00y4YeHus
1 yenoseka

Croumocts 06y4yenus 1
o6yuaronrerocst TMIIT

KomuuecTBo yacos

CrouMocTs 06ydJeHus
1 yenoBeka

Croumocts 00ydenus 1
o6yuqaromerocs TMIIT

KoimgecTBo yacos

CrouMocCTs 00ydeHUs
1 gyenoBexa

Croumocts 06y4yenust 1
o6yqaromerocs TMIIT

17353

IIponasen
NIPOJOBOJIECTBEHHBIX
TOBapOB
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432

10000,0

10000,0

17351

IIponasen
HETIPOJIOBOJILCTBEHHBIX
TOBapOB

w
[
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864

20000,0

10000,0

432

10000,0

12965

Kontponep-xaccup

2-4

576

20000,0

10000,0

288

10000,0

Boputens
TPAaHCIOPTHBIX CPEJICTB
kareropun «B»

190

35750,0

25000,0

Bonurens
TPaHCIIOPTHBIX CPEACTB
kareropud «C»

244

54350,0

38045,0

19861

DIEKTPOMOHTED 110
PEMOHTY H
00CITyKUBAHUIO
9NEKTPO06OPYAOBAHHUSL

2-5

720

23000,0

11500,0

360

11500,0.

11500,0

Crapiuk pyqHo
JIYyrOBOM CBapKu
IIaBSIIAMCS TIOKPBITEIM
3NIEKTPOJIOM

864

26000,0

13000,0

432

13000,0

13000,0

16675

IToap

720

23000,0

11500,0

360

11500,0

11500,0

16199

Omneparop SMeKTPOHHO-
BEIYHCIHTCIBHBIX K
BEIYMCITHUTENBHBIX
MaliuH

720

23000,0

11500,0

360

11500,0

11500,0

10.

18511

Crecaps 10 pEMOHTY
aBTOMOOMIICH

576

23000,0

11500,0

288

11500,0

11500,0

11.

19205

TpakTOpUCT-MALIMHUCT
CEIIBCKOXO03AHCTBEHHOIO
TIPOMU3BOJICTBA
kateropuu «B»

450

23000,0

16100,0

225

11500,0

11500,0

12.

19205

TpakTOpHCT-MAIIMHUCT
CENbCKOXO35IHCTBEHHOTO
IIPOU3BOACTBA
kateropuu «C»

450

23000,0

16100,0

Y

225

11500,0

11500,0

13.

19205

TpakTopHUCT-MAIIUHUCT
CeNTbCKOXO03IHCTBEHHOT O
TIPOU3BOACTRA
kareropuu «D»

450

23000,0

16100,0

225

11500,0

11500,0

14.

19205

TpaKkTOpUCT-MAIIUHKCT * |

CENBCKOX 03 HCTBEHHOTO
TIPOM3BOACTRA
Kareropuu «E»

450

23000,0

16100,0

225

11500,0

11500,0

15.

19205

TpakTopHCT-MaIIMHUCT
CEeNbCKOXO03SHCTBEHHOTO
IIPOU3BOJCTBA
kareropuu «F»

554

23000,0

16100,0

277

11500,0

11500,0

16.

12680

Kamenmux

24

420

23000,0

11500,0

210

11500,0

210

11500,0

11500,0




17.

OBomIeBox

720 | 23000,0

11500,0

360 | 11500,0 - 360

11500,0

11500,0

18.

MOHTaXHHK KapKacHO-
0OIIMBOYHBIX
KOHCTPYKLMH

2-4 | 576 | 18000,0

288 9000,0 - 288

9000,0

9000,0

d

19.

1 C:Byxrantepus

144

18000,0

20.

OCHOBBI
KOMIIEIOTEPHOIO
JIEIONPOU3BOACTBA

108

15000,0

21.

Opranu3zanus Manoro
Gu3HEeCa B CENTBCKOM
MECTHOCTH

8000,0

22,

ExeromaHsic 3aHITHA C
BOJIUTETISIMU
aBTOTPAHCIIOPTHEIX
OpraHu3alui '

1000,0

23.

| Tporpamma

TIOBLIIICHUS
KBayHpUKAIH
BOJTUTENICH
TPAHCIIOPTHEIX CPEZCTB
xareropuu «B» ULt
yIIpaBIeHHUS
TPaHCIOPTHHIMH
CpEIICTBAMH,
060pyHOBaHHEIMHI
ycTpoiicTBamMu UL
HOJ(a4H CIIeIHUaNEHbIX
CBETOBEIX ¥ 3BYKOBBIX
CHTHAIIOB

3000,0

[IprMedanye: Tpu 00yIeHnH 10 JOrOBOPY co
npu dopMupoBamX rpynist Goiee 10

npu o0ydeHHMH 00yJaroIIuXCsS T'BIIOY PO
¥ «TpaKTOPHCT-MAIIMHHACT CENNbCKOXO3SHCTBEHHOTO IIPOM3BOICTEAY

3aBeIyrOIIHMil OTAEICHAEM OITOTOBKH, IEPETOATOTOBKH
7 TIOBBIMIEHUS KBATTH(HKAIUH

[MATIGHOTO IAapTHEPCTBA IPEAyCMOTPeHa CKIIKA 10 20%
-TH ciymmaresneli, BO3MOXHa CKU/IKa 10 10 %

«TMIIT» mo mpobeccmaM: «Bomurenb TPAHCIOPTHBIX CPEACTB)
o060 KaTeTOpHH BO3MOXKHA CKHAZKA 110 30%.

Kogaines M.C. (tem. 89085143719)



