

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБПОУ РО «ТМПТ»  
А.А. Хлыпало

«12» января 2026 г.



## ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации с 12.01.2026 г. по 31.12.2026 г.

№ п/п	Код	Наименование профессии (специальности), программы повышения квалификации	Диапазон тарифных разрядов	Подготовка			Переподготовка			Повышение квалификации		
				Количество часов	Стоймость обучения 1 человека	Стоймость обучения 1 обучающегося ТМПТ	Количество часов	Стоймость обучения 1 человека	Стоймость обучения 1 обучающегося ТМПТ	Количество часов	Стоймость обучения 1 человека	Стоймость обучения 1 обучающегося ТМПТ
1.	17353	Продавец продовольственных товаров	2-4	864	20000,0	10000,0	-	-	-	432	10000,0	10000,0
2.	17351	Продавец непродовольственных товаров	3-5	864	20000,0	10000,0	-	-	-	432	10000,0	10000,0
3.	12965	Контролер-кассир	2-4	576	20000,0	10000,0	-	-	-	288	10000,0	10000,0
4.		Водитель транспортных средств категории «В»	-	190	35750,0	25000,0	-	-	-	-	-	-
5.		Водитель транспортных средств категории «С»	-	244	54350,0	38045,0	-	-	-	-	-	-
6.	19861	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2-5	720	23000,0	11500,0	-	-	-	360	11500,0	11500,0
7.		Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом	2-5	864	26000,0	13000,0	-	-	-	432	13000,0	13000,0
8.	16675	Повар	2-5	720	23000,0	11500,0	-	-	-	360	11500,0	11500,0
9.	16199	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	2-4	720	23000,0	11500,0	-	-	-	360	11500,0	11500,0
10.	18511	Слесарь по ремонту автомобилей	2-4	576	23000,0	11500,0	-	-	-	288	11500,0	11500,0
11.	19205	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства категории «В»	-	450	23000,0	16100,0	225	11500,0	11500,0	-	-	-
12.	19205	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства категории «С»	-	450	23000,0	16100,0	225	11500,0	11500,0	-	-	-
13.	19205	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства категории «D»	-	450	23000,0	16100,0	225	11500,0	11500,0	-	-	-
14.	19205	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства категории «E»	-	450	23000,0	16100,0	225	11500,0	11500,0	-	-	-
15.	19205	Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства категории «F»	-	554	23000,0	16100,0	277	11500,0	11500,0	-	-	-
16.	12680	Каменщик	2-4	420	23000,0	11500,0	210	11500,0	-	210	11500,0	11500,0

17.	15415	Овощевод		720	23000,0	11500,0	360	11500,0	-	360	11500,0	11500,0
18.	-	Монтажник каркасно-обшивочных конструкций	2-4	576	18000,0	-	288	9000,0	-	288	9000,0	9000,0
19.	-	1 С:Бухгалтерия	-	-	-	-	-	-	-	144	18000,0	-
20.	-	Основы компьютерного делопроизводства	-	-	-	-	-	-	-	108	15000,0	-
21.	-	Организация малого бизнеса в сельской местности	-	-	-	-	-	-	-	72	8000,0	-
22.	-	Ежегодные занятия с водителями автотранспортных организаций	-	-	-	-	-	-	-	20	1000,0	-
23.	-	Программа повышения квалификации водителей транспортных средств категории «В» для управления транспортными средствами, оборудованными устройствами для подачи специальных световых и звуковых сигналов	-	-	-	-	-	-	-	36	3000,0	-

Примечание: при обучении по договору социального партнерства предусмотрена скидка до 20% при формировании группы более 10-ти слушателей, возможна скидка до 10 %

при обучении обучающихся ГБПОУ РО «ТМПТ» по профессиям: «Водитель транспортных средств» и «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» любой категории возможна скидка до 30%.

Заведующий отделением подготовки, переподготовки и повышения квалификации

Ковалев М.С. (тел. 89085143719)